[image: image1.png]

Venän Federacii
Российская Федерация

Karjalan Valdkund
Республика Карелия

Änižjärven municipaline rajon
Прионежский муниципальный район
Vepsläižen Kalagen külän administracii
Администрация Рыборецкого вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2025г.                                                                                                                                      № 75
О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Рыборецкого вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения от 28.03.2024 № 11 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.
Пункт 19 Порядка изложить в новой редакции:

«На сумму неисполненного на конец отчетного финансового года бюджетного обязательства в текущем финансовом году в бюджетное обязательство вносятся изменения в соответствии с пунктом 8 Порядка в части графика оплаты бюджетного обязательства, а также в части кодов бюджетной классификации Российской Федерации и кодов объектов капитального строительства или объектов недвижимого имущества (при необходимости).

В случае если коды бюджетной классификации, по которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в отчетном финансовом году, в текущем финансовом году являются недействующими, то в Сведениях о бюджетном обязательстве указываются соответствующие им коды бюджетной классификации, установленные на текущий финансовый год.

В случае отсутствия в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств по кодам бюджетной классификации, по которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в отчетном финансовом году, внесение изменений в бюджетное обязательство осуществляется в течение трех рабочих дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств на соответствующий лицевой счет получателя бюджетных средств.

Уполномоченный орган в случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве, сформированных по бюджетным обязательствам, предусмотренным настоящим пунктом, на соответствие положениям абзаца четвертого пункта 10 настоящего Порядка, направляет для сведения главному распорядителю средств бюджета Рыборецкого вепсского сельского поселения, в ведении которого находится получатель бюджетных средств, Уведомление о превышении не позднее следующего рабочего дня после дня совершения операций, предусмотренных настоящим пунктом.».

1.2.
Пункт 28 Порядка изложить в новой редакции:

«Неисполненная часть денежного обязательства, в том числе денежного обязательства, поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому не подтверждены, принятого на учет в отчетном финансовом году в соответствии с бюджетным обязательством, указанным в пункте 19 Порядка, подлежит учету в текущем финансовом году на основании Сведений о денежном обязательстве.».

1.3.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рыборецкого вепсского сельского поселения.

1.4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Рыборецкого

вепсского сельского поселения
             М.А.Поляков